

## NOTICE TO ALL FOOD STAMP RECIPIENTS IMPORTANT INFORMATION FOR LEGAL IMMIGRANTS

If you or someone in your food stamp household is a non-citizen legal immigrant, this information is important to you. A new federal Welfare Reform Law will stop food stamp benefits forever to non-citizens, unless they become United States (U.S.) citizens or are one of the following:

- On active duty in U.S. military or are an honorably discharged U.S. military veteran (including spouses and unmarried, dependent children).
- Have worked at least 10 years (40 quarters) in the U.S. (Quarters worked by spouses or parents may also be used.)
- Have been granted asylum under section 208 of the Immigration and Nationality Act (eligible for 5 years only from the date admitted as an asylee under this section).
- Have been granted refugee status under section 207 of the Immigration and Nationality Act (eligible for 5 years only from the date admitted as a refugee under this section).
- Have had their deportation withheld under section 243 (h) of the Immigration and Nationality Act (eligible for 5 years only from the date deportation withheld under this section).

Between April 1, 1997 and August 22, 1997, any non-citizen legal immigrant in your food stamp household will have their eligibility determined and their benefits will be stopped forever unless they meet one of the conditions listed above or become a U.S. citizen. If you have any questions, contact your county worker.

### ਫੂਡ ਸਟੈਂਪ ਦੇ ਸਭ ਪ੍ਰਾਪਤਕਰਤਾਵਾਂ ਲਈ ਸੂਚਨਾ ਕਾਨੂੰਨੀ ਆਵਾਸੀਆਂ ਲਈ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਜਾਣਕਾਰੀ

ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਜਾਂ ਤੁਹਾਡੇ ਫੂਡ ਸਟੈਂਪ ਪਰਿਵਾਰ 'ਚ ਕੋਈ ਗੈਰ-ਨਾਗਰਕ ਕਾਨੂੰਨੀ ਪ੍ਰਵਾਸੀ ਹੈ, ਤਾਂ ਇਹ ਜਾਣਕਾਰੀ ਤੁਹਾਡੇ ਲਈ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਹੈ। ਇੱਕ ਨਵਾਂ ਸੰਘੀ ਵੈੱਲਫੇਅਰ ਰਿਫਾਰਮ ਲਾਓ ਗੈਰ-ਨਾਗਰਕਾਂ ਲਈ ਹਮੇਸ਼ਾ ਲਈ ਫੂਡ ਸਟੈਂਪ ਫਾਇਦੇ ਬੰਦ ਕਰ ਦੇਵੇਗਾ, ਜਦੋਂ ਤਕ ਉਹ ਯੂਨਾਇਟਿਡ ਸਟੇਟਸ (ਯੂ.ਐੱਸ.) ਦੇ ਨਿਵਾਸੀ ਨਾ ਬਣ ਜਾਣ ਜਾਂ ਇਨ੍ਹਾਂ 'ਚੋਂ ਕੋਈ ਇੱਕ ਨਾ ਹੋਣ:

- ਯੂ.ਐੱਸ. ਫੌਜ 'ਚ ਸਕਿਅ ਤੌਰ 'ਤੇ ਤੈਨਾਤ ਜਾਂ ਯੂ.ਐੱਸ. ਫੌਜ ਤੋਂ ਸਨਮਾਨਪੂਰਨ ਢੰਗ ਨਾਲ ਸੇਵਾ ਨਿਵਿਰਤ ਇੱਕ ਸਾਬਕਾ ਫੌਜੀ (ਪਤੀ/ਪਤਨੀ ਅਤੇ ਕੁਆਰੇ, ਆਸਰਤ ਬੱਚਿਆਂ ਸਮੇਤ)।
- ਯੂ.ਐੱਸ. 'ਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ 10 ਸਾਲਾਂ (40 ਤਿਮਾਹੀਆਂ) ਤਕ ਕੰਮ ਕੀਤਾ ਹੋਵੇ। (ਪਤੀ/ਪਤਨੀ ਜਾਂ ਮਾਂ/ਪਿਓ ਦੁਆਰਾ ਕੰਮ ਕਰਨ ਦੀਆਂ ਤਿਮਾਹੀਆਂ ਵੀ ਵਰਤੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ।)
- ਇਮਿਗ੍ਰੇਸ਼ਨ ਐਂਡ ਨੈਸ਼ਨੈਲਿਟੀ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 208 ਹੇਠ ਪਨਾਹ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੋਵੇ (ਇਸ ਧਾਰਾ ਹੇਠ ਇੱਕ ਸ਼ਰਨਾਰਥੀ ਦੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਦਾਖਲੇ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਸਿਰਫ 5 ਸਾਲਾਂ ਲਈ ਯੋਗ)।
- ਇਮਿਗ੍ਰੇਸ਼ਨ ਐਂਡ ਨੈਸ਼ਨੈਲਿਟੀ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 207 ਹੇਠ ਪਨਾਹਗੀਰ ਦਾ ਦਰਜਾ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੋਵੇ (ਇਸ ਧਾਰਾ ਹੇਠ ਇੱਕ ਪਨਾਹਗੀਰ ਦੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਦਾਖਲੇ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਸਿਰਫ 5 ਸਾਲਾਂ ਲਈ ਯੋਗ)।
- ਇਮਿਗ੍ਰੇਸ਼ਨ ਐਂਡ ਨੈਸ਼ਨੈਲਿਟੀ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 243 (ਏਚ.) ਹੇਠ ਦੇਸ਼ ਨਿਕਾਲੇ 'ਤੇ ਰੋਕ ਲਗਾਈ ਗਈ ਹੋਵੇ (ਇਸ ਧਾਰਾ ਹੇਠ ਦੇਸ਼ ਨਿਕਾਲੇ 'ਤੇ ਰੋਕ ਲਗਾਉਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਸਿਰਫ 5 ਸਾਲਾਂ ਲਈ ਯੋਗ)।

1 ਅਪ੍ਰੈਲ, 1997 22 ਅਗਸਤ, 1997 ਦੇ ਦਰਮਿਆਨ, ਤੁਹਾਡੇ ਫੂਡ ਸਟੈਂਪ ਪਰਿਵਾਰ ਦੇ ਕਿਸੇ ਗੈਰ-ਨਾਗਰਕ ਕਾਨੂੰਨੀ ਆਵਾਸੀ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਯੋਗਤਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਵਾਉਣੀ ਪਵੇਗੀ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੁਆਰਾ ਉੱਪਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ 'ਚੋਂ ਕੋਈ ਇੱਕ ਪੂਰੀ ਕਰਨ ਜਾਂ ਯੂ.ਐੱਸ. ਦਾ ਨਾਗਰਿਕ ਬਣਨ ਤਕ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਫਾਇਦੇ ਹਮੇਸ਼ਾ ਲਈ ਬੰਦ ਕਰ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡੇ ਕੋਈ ਸਵਾਲ ਹਨ, ਤਾਂ ਆਪਣੇ ਕਾਉਂਟੀ ਕਾਰਜਕਰਤਾ ਨੂੰ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ।